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Kulturnämnden  

SOU 2015:89; Ny Museipolitik 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att anta förslaget till yttrande i 
enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  
 
Paragrafen anses omedelbart justerad. 
 

Sammanfattning 
Nacka kommun ställer sig positiv till delar i betänkandet Ny Museipolitik. Nacka kommun 
anser att det är viktigt att inte detaljreglera verksamheterna utan använda en eventuell ny 
lagstiftning så att verksamheterna får en tydlig målstyrning med en effektiv uppföljnings- 
och utvärderingssystematik, som i sin tur kan skapa en stabil och nytänkande drift och 
utveckling av verksamheterna. Vidare ser Nacka kommun fram emot ett regelverk som 
bidrar till en effektiv och nyskapande organisation, och som om möjligt minskar 
administrationen hos offentligt finansierade verksamheter oavsett om de är statligt, regionalt 
eller kommunalt finansierade. Nacka kommun noterar att förslaget till ny museilag, i viss 
mån, kan komma att påverka det kommunala självstyret vilket inte vore önskvärt.  

Ärendet 
Regeringen har, med anledning av betänkandet, SOU 2015:89; Ny Museipolitik, som 
presenterar en översyn av de statliga museernas uppdrag, myndighets- och 
institutionsstruktur och regeringens styrning av dem, inbjudit kommuner att inkomma med 
synpunkter på betänkandet.  Betänkandet föreslår bland annat att en museilag införs för att 
slå fast de allmänna museernas fria ställning som kunskapsinstitutioner i samhället och deras 
ansvar för att förmedla ett reflekterande förhållningssätt till historien och omvärlden. Enligt 
förslaget ska lagen innehålla bestämmelser om det allmänna museiväsendet, det vill säga alla 
offentligt styrda museer som har avlönad personal, oavsett om de har statlig, regional eller 
kommunal huvudman. Lagen bör, enligt betänkandet, inledas med en bestämmelse som 
anger att de allmänna museernas övergripande ändamål är att bidra till det demokratiska 
samhällets utveckling. 
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Förslag till yttrande 
Nacka kommun ser positivt på att förslaget anger motiv till att ta bort den detaljreglering av 
museiverksamheterna, som präglar lagstiftningen idag. En ny museilag skulle på ett tydligt 
sätt kunna möjliggöra ett större utrymme för museer, oavsett om de har statlig, regional eller 
kommunal huvudman, att driva och utveckla verksamheten på det sätt som huvudmannen 
bedömer vara bäst. Utrymmet för den egna bedömningen förutsätter en reglering som inte 
detaljstyr verksamheterna, men där det skapas tydliga ramar, målsättningar och en effektiv 
uppföljning och utvärdering för att ständigt öka kvaliteten. För detta behövs inte nya 
myndigheter eller krångliga och detaljstyrande regler och lagar.  
 
Nacka kommun anser att det är bra att museernas roll som kunskapscentra lyfts fram på 
olika sätt i betänkandet. Vidare instämmer Nacka kommun till att det är viktigt att 
museernas roll bidrar till bildning i framtidens samhälle. Men Nacka kommun förhåller sig 
frågande till om det verkligen behövs en ny lag och nya myndigheter för att kunna 
konstatera att den målsättningen ska uppnås. Att därtill koppla möjligheten till ansökningar 
om ytterligare statsbidrag, bidrar inte till en effektiv och nyskapande organisation, utan ökar 
om möjligt administrationen hos offentligt finansierade verksamheter oavsett om de är 
statligt, regionalt eller kommunalt finansierade.  
 
Nacka kommun noterar att förslaget till ny museilag, i viss mån, kan komma att påverka det 
kommunala självstyret. I betänkandet anges i sammanhanget förtydliganden om museernas 
fria ställning och ökande möjligheter till inlån, att gallra och att samverka med övriga 
museer i det allmänna museiväsendet som en eventuell lag skulle kunna inspirera till. Denna 
påverkan ser inte Nacka kommun positivt på, då det i Nacka kommuns perspektiv, de facto 
inte behövs lagregler i detalj för att uppnå dessa målsättningar och möjligheter.  
 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser  

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn 

Bilagor 
1. Förslag till yttrande  
2. Sammanfattning av betänkandet  

 
 
 
Nadia Izzat      
Enhetschef     
Kultur- och fritidsenheten   
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